
195

ผูรับบริการเฝาระวัง ตรวจตราและแกไขจุดเสี่ยงภัยท่ีอาจเกิดอันตรายกับประชาชน สงเสริมใหเกิดการคัดแยกขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิด

เปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางใหเกิดการลดปริมาณขยะ และใชทรัพยากรอยางคุมคา ปรับปรุง และฟนฟูแหลงทองเที่ยวในพื้นที่เขต 

และจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเท่ียว 

และทางระบายน้ํา การจัดใหมีและควบคุมตลาด ทาเทียบเรือ ทาขาม และที่จอดรถ การสาธารณูปโภค และการกอสรางอื่น ๆ 

การสาธารณูปการ การสงเสริม  และการประกอบอาชีพการสงเสริมการลงทุน การสงเสริมการทองเที่ยว การจัดการศึกษา การพัฒนา

คุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น การจัดใหมีพิพิธภัณฑ การปรับปรุง

แหลงชุมชนแออัดและการจัดการเกี่ยวกับที่อยูอาศัย การจัดใหมีและบํารุงรักษาสถานที่พักผอนหยอนใจ การสงเสริมกีฬา การออก

กําลังกายเพ่ือสุขภาพ การสงเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธเิสรีภาพของประชาชน การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร 

การรักษา ความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย และการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอื่น ๆ การคุมครอง ดูแล

บํารุงรักษา และการใชประโยชนที่ดิน การจัดเก็บรายได การบังคบัการใหเปนไปตามขอบัญญัติกรุงเทพมหานคร หรือกฎหมายอื่น

ที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร 

ป 2566 ป 2567

ผลสัมฤทธิ์ : ประชาชนในพ้ืนที่มีคุณภาพชีวิตท่ีดี ไดรับบริการอยางท่ัวถึง เปนธรรม

 มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการดํารงชีวิต

- การรับเรื่องรองทุกขของประชาชน และประสานงานในสวนท่ีเกี่ยวของ เรื่อง 1,400 1,400

- รอยละความพึงพอใจของประชาชนที่มารับบริการท่ีสํานักงานเขต รอยละ 80 80

- การออกตรวจดานสิ่งแวดลอม สุขาภิบาล ปองกันและควบคมุโรค ครั้ง 196 230

- การดําเนินการตรวจปฏิบัติการตามเปาหมายที่กําหนด รอยละ 80 80

- การปรับปรุง ซอมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชนที่อยูใน

  ความรับผิดชอบของสํานักงานเขตเพื่อความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชน ครั้ง 3 5

- การใหบริการเก็บขนมูลฝอยในพื้นที่ที่หนวยงานรับผิดชอบ ตัน 50,000 50,000

- จํานวนประชาชนในพ้ืนที่ที่ไดรับเงินสวสัดิการจากงบประมาณของกรุงเทพมหานคร ราย 24,415 22,500

- จํานวนนักเรียนที่ไดรับการศึกษาในโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานครประจําปการศึกษา ราย 1,747 1,631

สํานักงานเขตพระโขนง

คาเปาหมาย
ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ หนวยนับ

          สํานักงานเขตพระโขนง มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตามความตองการของประชาชน

          สํานักงานเขตพระโขนง มีอํานาจหนาที่เกี่ยวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรักษาทางบก ทางน้ํา



196

อํานวยการ

ผูอํานวยการ (1)

ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1)

ขาราชการ (15) ขาราชการ (16) ขาราชการ (12)

ลูกจางประจํา (14) ลูกจางประจํา (1) ลูกจางประจํา (1)

ลูกจางชั่วคราว (4) ลูกจางชั่วคราว (-) ลูกจางชั่วคราว (-)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรักษาความสะอาด

และสวนสาธารณะ

หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1)

ขาราชการ (10) ขาราชการ (11) ขาราชการ (10)

ลูกจางประจํา (3) ลูกจางประจํา (261) ลูกจางประจํา (24)

ลูกจางชั่วคราว (-) ลูกจางชั่วคราว (149) ลูกจางชั่วคราว (6)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายพัฒนาชุมชน

สวัสดิการสังคม

หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1) หัวหนาฝาย (1)

ขาราชการ (19) ขาราชการ (14) ขาราชการ (10)

ลูกจางประจํา (39) ลูกจางประจํา (3) ลูกจางประจํา (3)

ลูกจางชั่วคราว (24) ลูกจางชั่วคราว (1) ลูกจางชั่วคราว (3)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

หัวหนาฝาย (1)

ขาราชการ (10)

ลูกจางประจํา (10)

ลูกจางชั่วคราว (12)

ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตพระโขนง

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง

ฝายรายได ฝายเทศกิจ

ฝายโยธา ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล



197

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

284,995,380                           - 284,995,380         

                  -                   - -                     

                  -                   - -                     

                  -                   - -                     

284,995,380         -                     284,995,380         

282,692,280        บาท

2,303,100           บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร 2,303,100            บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ                   - บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

146,628,068                          - 146,628,068         

11,601,600                            - 11,601,600           

1,136,600                             - 1,136,600            

1,624,400                             - 1,624,400            

827,700                                - 827,700               

1,649,100                             - 1,649,100            

10,727,450                            - 10,727,450           

868,990                                - 868,990               

4,786,750                             - 4,786,750            

1,872,700                             - 1,872,700            

3,062,610                             - 3,062,610            

213,100                                - 213,100               

2,055,390                             - 2,055,390            

4,400                                   - 4,400                  

11,820,800                            - 11,820,800           

4,643,300                             - 4,643,300            

1,321,300                             - 1,321,300            

44,419,280                            - 44,419,280           

116,800                                - 116,800               

711,100                                - 711,100               

34,500                                 - 34,500                

381,642                                - 381,642               

32,184,700                            - 32,184,700           

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี

งานตรวจและบังคบัใชกฎหมาย

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา 

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง

งานปองกันและควบคุมโรค

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา

งานงบประมาณโรงเรียน

งานบํารุงรักษาซอมแซม

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม

งบประมาณเพ่ือการชําระหนี้

งบประมาณเพ่ือชดใชเงนิยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว

งาน / โครงการ

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต

งานปกครอง

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน 

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

สํานักงานเขตพระโขนง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ

ประเภทงบประมาณ

งบประมาณตามโครงสรางงาน



198

120,000                                - 120,000               

โครงการการจัดสวสัดกิาร การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก

สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุ และคนพิการ 900,000                                - 900,000               

1,134,000                             - 1,134,000            

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

การแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 149,100                                - 149,100               

284,995,380        -                    284,995,380        

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                     -                     -                    

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                     -                     -                    

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                     -                     -                    

โครงการครอบครัวรักการอาน

รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รายการ

ค) งบประมาณเพื่อสนบัสนนุชวยเหลือ (Grant)

รายการ

รายการ

รวมงบประมาณเพื่อสนบัสนนุชวยเหลือ (Grant)

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

โครงการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน



(บาท)

ประเภท

งบรายจาย

เงินเดือนและ

คาจางประจํา

คาจางชั่วคราว คาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ

คาสาธารณูปโภค คาครุภัณฑ

ที่ดินและสิ่งกอสราง

เงินอุดหนนุ รายจายอื่น รวม

งบบุคลากร 117,948,968         25,849,100          2,830,000                                 -                      -                      -                      - 146,628,068       

งบดําเนินงาน                      -                      - 64,881,340          6,988,600                                 -                      -                      - 71,869,940         

งบลงทุน                      -                      -                      -                      - 40,465,172                               -                      - 40,465,172         

งบเงินอดุหนุน                      -                      -                      -                      -                      - 9,717,600                                 - 9,717,600           

งบรายจายอื่น                      -                      -                      -                      -                      -                      - 16,314,600          16,314,600         

รวมงบประมาณ 117,948,968       25,849,100         67,711,340         6,988,600           40,465,172         9,717,600           16,314,600         284,995,380       

ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

199



200

และคาจางประจํา คาจางช่ัวคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น และงบกลาง ซึ่งเบิกจายในลักษณะงบดังกลาว

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รวมท้ังสิ้น บาท 148,763,200         146,628,068         -              -              -              

เงนิงบประมาณ บาท 148,763,200         146,628,068         -              -              -              

เงนินอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รับเรื่องรองทุกข วัน                   - 1                         1                  1                  1                  

การสงหนังสอืภายในเวลาที่กําหนด รอยละ                   - 90                        90                90                90                

รอยละของอาคารสถานที่ที่ไดตรวจพบและ

ไดรับแจงวามีการชํารุดไดรับการแกไข
รอยละ

                  -
80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 7,955,670            11,601,600           -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 7,955,670            11,601,600           -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานอาํนวยการและบริหารสํานกังานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค : เพ่ืออํานวยการ ส่ังการสํานักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏบิัติงานรวมกับ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

สํานักงานเขตพระโขนง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร - รหัส 1300023

วัตถุประสงค : เพ่ือแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไวในงบบุคลากร เชน เงนิเดือน

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา



201

ปกครองและรักษาความสงบเรียบรอย และหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ ดําเนินงานเก่ียวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใด

ตามที่ไดรบัมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏบิัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการสวนภูมิภาค

ในการจัดตั้ง ยุบ และเปลี่ยนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตที่มีปญหาขอขัดแยง งานปองกันและบรรเทาสาธารณภยั 

งานดานยาเสพติด

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของความสามารถในการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภยัในชุมชน

รอยละ                         - 70                        70                70                70                

รอยละของความพึงพอใจของประชาชนใน

การรับบริการที่เพ่ิมขึ้น

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

การปองกันและแกไขปญหายาเสพติดใน

ชุมชน

ครั้ง/ป                         - 12                        12                12                12                

รวมท้ังสิ้น บาท 760,830               1,136,600            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 760,830               1,136,600            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

วัตถุประสงค : เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทําหนาที่เก่ียวกับการปกครองทองที่ การทะเบียนปกครอง การปฏิบัติหนาที่ในทาง

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภยัฝายพลเรือน

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานปกครอง - รหัส 1300002



202

การจัดทําบัญชีรายช่ือผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายช่ือผูมีสิทธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผูแทนราษฎร ผูวาราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภา

กรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความพึงพอใจในการใหบริการงานทะเบียน รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จในการแกไขปญหาเรื่อง

รองทุกข/รองเรยีน

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จของการแกไขปญหา

ขอมูลทะเบียนครอบครัวและทะเบียนชื่อ

บุคคล

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 1,570,930            1,624,400            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 1,570,930            1,624,400            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน, บริการทะเบียนทั่วไป

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน - รหัส 1300003

วัตถุประสงค : เพ่ือใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนทั่วไป นอกจากนี้ยังมีหนาที่กําหนดหนวยเลือกตั้ง



203

การบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสังเคราะหขอมูลการเงินการคลังงบประมาณเพ่ือประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะ

ผูบริหารและสวนราชการตาง ๆ โดยจัดใหมีการรับเงินและจายเงินจากคลัง จัดทําและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสดและเงินคงคลงั การรับและจายเงิน

มีประสิทธิภาพ ถูกตอง รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลองทางการเงินใหอยูในระดับที่เหมาะสม รวมทั้งมีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพยสิน

ใหถูกตองตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางสาํหรับเบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตาง ๆ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จในการใชจาย

งบประมาณรายจายประจําป ตาม

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปฯ

รอยละ                         - 96                        96                96                96                

รอยละความสาํเร็จของการจัดทํารายงาน

ทางการเงินสงใหสํานักการคลังภายใน

เวลาที่กําหนด

รอยละ                         - 100                      100              100              100              

รอยละความพึงพอใจของผูขอรับบริการใน

การรับเงนิ-จายเงิน จากเจาหนาที่ฝายการ

คลัง

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 1,037,710            827,700               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 1,037,710            827,700               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง - รหัส 1300004

วัตถุประสงค : เพ่ือใหกรุงเทพมหานครมีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชีและรายงานการเงนิการคลัง และรายงานผลการดําเนินงานภาครัฐตามมาตรฐาน

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญช,ี ตรวจสอบฎกีา



204

จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน ที่ดิน ที่สาธารณะที่ไม

ถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ

ภาษีบํารุงทองที,่ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่น ๆ เชน คาธรรมเนียม 

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกู

สราง

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

ความสําเร็จในการแจงประเมินและรับ

ชําระภาษีปาย

รอยละ                         - 70                        70                70                70                

สํารวจผูเสียภาษีปายรายใหม รอยละ                         - 10                        10                10                10                

รวมท้ังสิ้น บาท 2,356,650            1,649,100            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 2,356,650            1,649,100            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -              -              -              

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005

วัตถุประสงค : เพ่ือจัดหารายไดนําสงคลังกรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพทั่วถึงและเปนธรรมภายใตกรอบที่กฎหมายกําหนด โดยใหมีการ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรอืนและที่ดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสราง, ประเมินและจัดเก็บ

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



205

การอํานวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานทั่วไป

จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จการจัดเก็บ

คาธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

ความสําเร็จในการรับและสงเรื่องรองเรียน รอยละ                         - 100                      100              100              100              

รวมท้ังสิ้น บาท 9,293,900            10,727,450           -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 9,293,900            10,727,450           -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด - รหัส 1300006

วัตถุประสงค : เพ่ือใหการดาํเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสําเร็จอยางมีประสิทธิภาพ โดยจัดใหมี

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทุกข, บริหารงานบุคคลเบื้องตน, ประสานงานรวมกับหนวยงานหรือสวนราชการอื่น,

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



206

สวนราชการ และชุมชน ฯลฯ 

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กวาดทําความสะอาดพื้นที่สาธารณะ ตร.กม.                         - 57                        57                57                57                

พัฒนาทําความสะอาดสถานที่สําคัญ ครั้ง                         - 48                        48                48                48                

รวมท้ังสิ้น บาท 851,500               868,990               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 851,500               868,990               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

วัตถุประสงค : เพ่ือใหถนนและพ้ืนที่สัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวถิี สะพานลอยคนเดินขาม 

อุปกรณประกอบถนน และปายตาง ๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนที่เขตและอุปกรณประกอบถนน เชน ปายตาง ๆ สถานที่สําคัญ และสถานที่จัดงานของ

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานกวาดทําความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007



207

บาน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถายไปยังศนูยกําจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บคาธรรมเนียม

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความพึงพอใจของประชาชนในการรับ

บริการสูบสิ่งปฏิกูลและไขมัน

รอยละ                         - 90                        90                90                90                

ปริมาณมูลฝอยที่นําไปใชประโยชน ตัน                         - 19,112                  19,112          19,112          19,112          

ระยะเวลาในการแกไขปญหาขยะตกคาง วัน                         - 3                         3                  3                  3                  

รวมท้ังสิ้น บาท 13,687,500           4,786,750            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 13,687,500           4,786,750            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏกิูล, ดูดไขมัน

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล - รหัส 1300008

วัตถุประสงค : เพ่ือใหพ้ืนที่อยูอาศัย พ้ืนที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดใหมีการเก็บขนมูลฝอย จุดจัดเก็บตาม



208

ตกแตงถนนตอนรับอาคันตุกะ และในวันสําคญัตาง ๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน สวนราชการที่รองขอโดยคิดจัดเก็บคาบริการ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ดูแลบํารุงรักษาตนไม ตร.ม.                         - 222,595                222,595        222,595        222,595        

ตัดแตงกิ่งไม ตน -                       7,043                   7,073            7,103            7,133            

รวมท้ังสิ้น บาท 4,531,300            1,872,700            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 4,531,300            1,872,700            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว - รหัส 1300009

วัตถุประสงค : เพ่ือใหพ้ืนที่เขตมีภูมิทัศนที่สวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมที่ด ีโดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง และตนไมริมทางเทา ประดับ

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดูแลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที,่ บริการรถน้ํา



209

ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ สนับสนุนการบริหาร

จัดการของสํานักงานเขตในสวนที่เกี่ยวของกับงานนิตกิาร และสอบสวนดําเนินคดีผูกระทําผิด

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จของการแกไขปญหา

และประสานสงตอเรื่องรองเรียนในระบบ 

Traffy Fondue

รอยละ                         - 100                      100              100              100              

รอยละการตรวจสอบรางนิติกรรมสัญญา

ของสวนราชการสังกัดสํานักงานเขต

รอยละ                         - 90                        90                90                90                

รอยละความสาํเร็จของการควบคุมการใช

ยานพาหนะ

รอยละ                         - 100                      100              100              100              

รวมท้ังสิ้น บาท 2,936,900            3,062,610            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 2,936,900            3,062,610            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี - รหัส 1300010

วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏบิัติหนาที่ของฝายเทศกิจ ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



210

ใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนที่ ตักเตือน จับกุมในกรณีที่พบผูกระทําความผิด 

ใหบริการและปฏิบัติการพิเศษในการอํานวยความสะดวกในการจราจร ดแูลความปลอดภัย ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ระดับความพึงพอใจการจัดการและอํานวย

ความสะดวกดานการจราจรในพ้ืนที่

บริเวณหนาโรงเรียนและสถานศึกษา

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จของการจัดระเบียบทาง

เทาที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักงาน

เขต

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จในการแกไขจุดเสี่ยง

อาชญากรรม

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 410,000               213,100               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 410,000               213,100               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย - รหัส 1300011

วัตถุประสงค : เพ่ือใหเขตพื้นที่มีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชที่สาธารณะของผูประกอบการคา หาบเร และแผงลอย

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



211

ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความสําเร็จของการแกไขปญหาเรื่องราว

รองทุกข

รอยละ                         - 60                        60                60                60                

รอยละความสาํเร็จในการสงหนังสือ

ภายในกําหนด

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จในการกอหนี้ผูกพันงบ

ลงทุน

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 2,386,010            2,055,390            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 2,386,010            2,055,390            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏบิัติหนาที่ของฝายโยธา ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา - รหัส 1300012



212

ศักยภาพของพ้ืนที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพื่อใหอาคารสาธารณะที่เขาเกณฑควบคุมมีมาตรฐานและความปลอดภัยตามที่กฎหมาย

กําหนด ดูแลที่สาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ําหรือเปลี่ยนแปลงสภาพ

สาธารณะ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จของการพิจารณา

อนุญาตกอสรางอาคาร ดัดแปลงอาคาร 

รื้อถอนอาคาร (อาคารที่พักอาศัยไมเกิน 

300 ตารางเมตร)

รอยละ                        - 100                      100              100              100              

รอยละความสาํเร็จของการพิจารณา

อนุญาตตัดคันหินทางเทา เช่ือมทอเชื่อม

ทาง ถมดิน ขุดดิน ภายในระยะเวลาที่

กําหนด

รอยละ                        - 100                      100              100              100              

การออกหนังสือรับรองตรวจสอบอาคาร 

ดานความปลอดภัยอาคาร 9 ประเภท 

เพ่ิมขึ้น

รอยละ -                       -                       -               -               -               

รวมท้ังสิ้น บาท 403,900               4,400                  -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 403,900               4,400                  -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคมุการกอสราง, ตรวจสอบและควบคมุการใชอาคาร, บังคับใชกฎหมายอาคาร, อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ, ตรวจสอบที่

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานอนุญาตกอสราง ควบคมุอาคารและผังเมือง - รหัส 1300013

วัตถุประสงค : เพ่ือใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพ่ือใหการพัฒนาและการขยายตวัของเมืองสอดคลองกับ



213

ดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายช่ือถนน ซอย และคลองใหอยูในสภาพที่ดี ใชการได

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จของการซอมแซม

บํารุงรักษาทางเทาและพ้ืนถนนสาธารณะ 

ในความรับผิดชอบของสํานักงานเขตที่

ไดรับการรองเรียน

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จของการตดิตั้งไฟฟาสอง

สวางในพ้ืนที่สาธารณะของสํานักงานเขตที่

ไดรับการรองเรียน

รอยละ                         - 90                        90                90                90                

รอยละความสาํเร็จของการซอมแซม 

บํารุงรักษา ปายบอกชื่อซอย คลอง และ

กระจกโคง ที่อยูในความรับผิดชอบของ

สํานักงานเขตที่ไดรับการรองเรียน

รอยละ                         - 70                        70                70                70                

รวมท้ังสิ้น บาท 3,254,200            11,820,800           -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 3,254,200            11,820,800           -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานบํารุงรักษาซอมแซม - รหัส 1300014

วัตถุประสงค : เพ่ือดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพ้ืนผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ด ีเพ่ือใหประชาชนสามารถใชสัญจรไดอยางสะดวก ปลอดภัย

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอสฟลต, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ, บํารุงรักษา/บริการเครื่องจักรกล



214

ความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอมและระบบนิเวศนของเมือง โดยจัดใหมีการระบายน้ําจากแหลงกําเนิด ไปสูโรงบําบัด

หรือสูแหลงน้ําผิวดินผานระบบทอระบายน้ํา ระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง บึงรับน้ํา ระบบบังคบัน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบบอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุง

รักษาระบบทอระบายน้ํา

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความสําเร็จในการลางทําความสะอาดทอ

ระบายน้ําตามความยาวทอที่อยูในความ

รับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละ                         - 25                        25                25                25                

ความสําเร็จในการดําเนินการตรวจสอบ

และแกไขเรื่องรองทุกขเกี่ยวกับงาน

ระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวมได

รอยละ -                       80                        80                80                80                

ความสําเร็จในการจัดเก็บวัชพืช ขยะ และ

เปดทางน้ําไหลในคูคลอง ลํารางที่อยูใน

ความรับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละ -                       25                        25                25                25                

รวมท้ังสิ้น บาท 6,407,200            4,643,300            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 6,407,200            4,643,300            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม - รหัส 1300015

วัตถุประสงค : เพ่ือใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอื่น ๆ ไดรับการจัดการอยางเปนระบบ มีประสิทธิภาพ และบรรเทา

กิจกรรมหลัก : ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ํา

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



215

ประสิทธิภาพ ตรงตามวตัถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝาย ในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

คําปรึกษา, สํารวจและเยี่ยมชุมชน

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของผูที่ไดรับเบี้ยยังชีพผูสูงอายุที่มี

สิทธิตามเกณฑ

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

ความพึงพอใจในการใหบริการของฝาย

พัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จของการแกไขปญหา

เรื่องราวรองทุกข

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 1,672,880            1,321,300            -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 1,672,880            1,321,300            -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน - รหัส 1300016

วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคมใหเปนไปอยางมี

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง, ประสานงานและให

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



216

เดก็และเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเด็กกอนวัยเรียน สําหรับการเขาสูระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมทั้งสงเสริม

การออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู

พิพิธภณัฑทองถิ่น, บานหนังสอื, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของจํานวนผูมาใชบริการลานกีฬา

ในพื้นที่เขตเพ่ิมขึ้น

รอยละ                         - 5                         5                  5                  5                  

ความสําเร็จในการนําแผนพัฒนาชุมชนไปใช ดาน -                       2                         2                  2                  2                  

จํานวนการจัดกิจกรรมสรางสรรคเพ่ือเด็ก

และเยาวชน

กิจกรรม -                       6                         6                  6                  6                  

รวมท้ังสิ้น บาท 22,891,600           44,419,280           -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 22,891,600           44,419,280           -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

วัตถุประสงค : เพ่ือสงเสริม สนับสนุนใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณคาทางศิลปวัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถิ่น

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวนัสําคัญและสงเสริมวัฒนธรรมประเพณ,ี

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม - รหัส 1300017



217

อยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานธรุการทั่วไป 

ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจงตาม พรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจําตัวสตัวเล้ียง

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จในการแกไขปญหา

เรื่องราวรองทุกข

รอยละ                         - 89                        89                89                89                

ความพึงพอใจในการใหบริการของฝาย

สิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 410,710               116,800               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 410,710               116,800               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล - รหัส 1300018

วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏบิัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาลใหเปนไป



218

ประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึกในการประกอบ ปรุง และจําหนายอาหารที่ถูกสุขลักษณะ ผูบริโภค

มีความรูความเขาใจในการเลือกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภยัอันตรายที่เกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยที่ดีปลอดภัย

จากโรคและสิ่งคุกคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดานสิ่งแวดลอม คุมครองผูบริโภคในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง วดั สถานที่จําหนาย

แอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพรโรคพิษสุนัขบา อันเกิดจากการเล้ียงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานที่เล้ียง รวมทั้งปญหาคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะ

และประสานงานกับหนวยงานที่เก่ียวของในการดําเนินการแกไขปญหาในแตละพื้นที่

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับการสุม

ตรวจไมพบการปนเปอนของสารพิษและ

เช้ือโรค

รอยละ                         - 97                        97                97                97                

รอยละของสถานประกอบการอาหารที่ผาน

เกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานคร

รอยละ -                       100                      100              100              100              

รอยละของสถานประกอบการอาหารที่ผาน

เกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานครมีบริการที่เปนมิตรตอ

สิ่งแวดลอม

รอยละ -                       40                        40                40                40                

รวมท้ังสิ้น บาท 832,200               711,100               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 832,200               711,100               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม - รหัส 1300019

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จที่ปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรคในระบบทางเดนิอาหาร สถานที่

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพ้ืนที่ตรวจ/ระงบัเหตุรับแจง, ลงพ้ืนที่ตรวจตามแผน, สงเสริมความรูผูสัมผัสอาหาร, ดําเนินการบังคบัใชกฎหมาย



219

ตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงที่จะเกิดโรคติดตอตามฤดูกาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสมัพันธ วัณโรค ฯลฯ และสงตอผูติดเชื้อหรือผูปวยเขาสูระบบ

การรักษา

ทําหมัน/จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส วัณโรค และโรคติดตอทางเพศสมัพันธ, อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของพนักงานในสถานประกอบการ

 หรือนักเรียน/นักศึกษา หรือบุคคลทั่วไปมี

ความรูดานการปองกันโรคเอดสและ

โรคติดตอทางเพศสัมพันธ

รอยละ                        - 80                        80                80                80                

ประชาสัมพันธการปองกันควบคุมโรค คร้ัง -                       80                        80                80                80                

รอยละของชุมชนที่มีคาดชันีลูกน้ํายุงลาย

อยูในเกณฑที่กําหนด

รอยละ -                       84                        84                84                84                

รวมท้ังสิ้น บาท 388,700               34,500                -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 388,700               34,500                -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานปองกันและควบคุมโรค - รหัส 1300020

วัตถุประสงค : เพ่ือลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค รวมทั้งใหประชาชนรูจักปองกัน

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคุมลูกน้ํายุงลาย, รณรงคปองกันโรคติดตอตามฤดูกาล, ประสานการฉีดวัคซีน/

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



220

ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ ตลอดจนเพื่อให

การดาํเนินงานของสถานศกึษามีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลองกันนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุครบเกณฑทุกคนเขารับการศึกษาตามที่กฎหมายกําหนด

สถานศึกษา จัดประชุมคร ูจัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ตดิตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา และจัดหาสถานศึกษาใหแกเด็กครบเกณฑ ดําเนินการ

เรื่องรองทุกข 

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จในการแกไขปญหา

เรื่องราวรองทุกข

รอยละ                         - 80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จในการแกไขปญหา

หลังจากการตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

รอยละ -                       80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 376,400               381,642               -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 376,400               381,642               -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -              

งานบริหารทั่วไปฝายการศกึษา - รหัส 1300021

วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏบิัติหนาที่ของฝายการศึกษาใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเยี่ยมสถานศึกษา การจัดประชุมผูบริหาร

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



221

ไดอยางเต็มความสามารถและประสบความสําเร็จตามเกณฑการศึกษาที่ตั้งไว เพ่ือพัฒนา ติดตามและประเมินผลหลกัสูตรและเทคนิคการสอน ทั้งที่มีอยูแลว

และที่ปรับปรุงใหมใหสามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพื่อใหนักเรียนไดรับการชวยเหลือทางสวัสดิการตามความจําเปนและไดทํากิจกรรมเสริม

หลักสูตร ซึ่งเปนการชวยใหนักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพ่ือบํารุงรักษาสถานศึกษาใหอยูในสภาพที่ปลอดภัย

และใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสาํเร็จของนักเรียนในสงักัด

กรุงเทพมหานครมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรยีน

ตามที่สถานศึกษากําหนดในระดับผานขึ้นไป

รอยละ -                       80                        80                80                80                

รอยละความสาํเร็จของนักเรียนสามารถ

สื่อสารภาษาอังกฤษขั้นพื้นฐานได

รอยละ -                       70                        70                70                70                

รอยละความสาํเร็จของนักเรียนที่มีทักษะ

ในการเอาตัวรอดจากอุบัติเหตุทางน้ํา

รอยละ -                       80                        80                80                80                

รวมท้ังสิ้น บาท 21,414,110           32,184,700           -              -              -              

เงินงบประมาณ บาท 21,414,110           32,184,700           -              -              -              

เงินนอกงบประมาณ บาท -                       -                       -              -              -              

วัตถุประสงค : เพ่ือใหนักเรียนทุกคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศกึษากําหนด อันเปนการสนับสนุนใหนักเรียนนําศักยภาพที่มีอยูมาใช

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพคร,ู สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด

งานงบประมาณโรงเรียน - รหัส 1300022



222

โครงการครอบครัวรักการอาน - รหัส 1300017-07199-3

และการเรียนรูตลอดชีวิต กลยุทธ 3.4.5 ปรับปรุงหลักสูตร และการจัดการศึกษาและแหลงเรียนรู ทั้งในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพ  

วัตถุประสงคหลัก (O) : เขาถึงการศกึษาและการเรียนรูที่เหมาะสม , ตัววดัผลหลัก (KR) : พัฒนาการจัดการการศึกษาและแหลงเรียนรูทั้งในเชิง

ปริมาณ และเชิงคุณภาพ (ตามแผนฯ กทม. หนา 97)

จัดกิจกรรมสงเสริมการอานสําหรับเด็กเยาวชน และประชาชนทั่วไป เสริมสรางทัศนคติพื้นฐานรวมกันของครอบครัวในการมีสวนรวมกิจกรรม  

รักการอานเพ่ิมขึ้นในบานหนังสือแตละแหงในพ้ืนที่เขตพระโขนง รวม 3 แหง

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณท้ังสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

จํานวนผูเขาใชงานใหมในแหลงเรียน รอยละ  - 3  -  -  - 

รูตามอัธยาศยัเพ่ิมขึ้น

รวมท้ังสิ้น บาท  -                120,000  -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  -                120,000  -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหล่ือมลํ้าดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตรยอยที่ 3.4 การศกึษา

กิจกรรมหลัก

120,000                              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



223

โครงการการจัดสวัสดิการการสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ - รหัส 1300017-07199-8

เหลื่อมล้ํา และสรางโอกาสใหประชาชนกลุมเปราะบาง กลยุทธที่ 3.1.1 รวมมือและจัดสรรใหประชาชนกลุมเปราะบางเขาถึงและไดรับสวัสดิการ

ตามความจําเปนและความเหมาะสม วัตถุประสงคหลัก (O) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการดูแลอยางครบวงจร , ตัววดัผลหลัก (KR) : 

ประชาชนกลุมเปราะบางเขาถึงและไดรับสวัสดิการตามความจําเปนและความเหมาะสม (ตามแผนฯ กทม. หนา 78)

ชวยเหลอืสงเคราะหแกผูที่ประสบปญหาความเดือดรอน ตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวยคาใชจายในการจัดสวสัดิการและการสงเคราะห  

พ.ศ. 2557 โดยมีกลุมเปาหมาย ดังน้ี กลุมเด็กดอยโอกาส กลุมสตร ีครอบครัวและผูดอยโอกาส กลุมผูสูงอายุ และผูพิการ

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณท้ังสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กลุมเปราะบางท่ีไดรับสวัสดิการจาก รอยละ  - 100  -  -  - 

หนวยงานของกรุงเทพมหานคร

(เชน การจางงานคนพิการ คนไรบาน

และผูสูงอายุ การจัดสวัสดิการให

คนไรบาน การชวยเหลือเด็กเรรอน ฯลฯ)

รวมท้ังสิ้น บาท  - 900,000                -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 900,000                -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหล่ือมลํ้าดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตรยอยที่ 3.1 ลดความ

กิจกรรมหลัก

900,000                              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



224

โครงการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน - รหัส 1300017-07199-9

เหลื่อมล้ํา และสรางโอกาสใหประชาชนกลุมเปราะบาง กลยุทธที่ 3.1.2 สนับสนุนใหคนกลุมเปราะบางมีอาชีพและสามารถเลี้ยงดูตัวเองได

วัตถุประสงคหลัก (O) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการดูแลอยางครบวงจร , ตัววดัผลหลัก (KR) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการสนับสนุน

ใหมีอาชีพและสามารถเล้ียงดตัูวเองได (ตามแผนฯ กทม. หนา 79)

จางงานคนพิการเพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ตามพระราชบัญญัติสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ พ.ศ. 2550 

และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 มาตรา 33 และ 35

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณท้ังสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กลุมเปราะบางท่ีไดรับการจางงาน รอยละ  - 100  -  -  - 

จากหนวยงานในสังกัดกรุงเทพมหานคร

(เชน คนพิการ ผูสูงอายุ คนไรบาน

แมที่ทองไมพรอม ฯลฯ)

รวมท้ังสิ้น บาท  - 1,134,000             -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 1,134,000             -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหล่ือมลํ้าดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตรยอยที่ 3.1 ลดความ

กิจกรรมหลัก 

1,134,000                            

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



225

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร -รหัส1300020-07199-3

กลยุทธ 1.5.4 ควบคุมและปองกันโรคติดตอที่สําคัญในเขตเมือง วัตถุประสงคหลัก (O) : ประชาชนไดรบัการสงเสริมสุขภาพและปองกันโรคสําคัญ

ในเมือง, ตัววดัผลหลัก (KR) : เสริมสรางภมูิคุมกันดานสุขภาพใหกับประชาชนและชุมชน (ตามแผนฯ กทม. หนา 44)

รณรงค กระตุนเตือน ใหความรู ประชาสัมพันธเรื่องโรคไขเลือดออก และโรคที่มียุงลายเปนพาหะนําโรค

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณท้ังสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

อัตราปวยไขเลือดออกไมเกินขอมูล รอยละ  - 80  -  -  - 

ยอนหลัง 5 ป

รวมท้ังสิ้น บาท  -                149,100  -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  -                149,100  -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.5 เมืองสุขภาพดี

กิจกรรมหลัก 

149,100                              

เปาหมายปฏบิติังาน/ ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตวัชี้วัด



226

284,995,380      บาท

146,628,068      บาท

146,628,068      บาท

41,275,368        บาท

01101-1 (1) 37,831,568         บาท

01102-1 (2) 2,270,100          บาท

01106-1 (3) 321,600             บาท

01107-1 (4) 545,600             บาท

01108-1 (5) 194,400             บาท

01109-1 (6) 112,100             บาท

76,673,600        บาท

01201-1 (1) 71,911,700         บาท

01202-1 (2) 2,469,500          บาท

01205-1 (3) 1,380,300          บาท

01206-1 (4) 912,100             บาท

25,849,100        บาท

02101-1 (1) 18,923,000         บาท

02102-1 (2) 2,618,100          บาท

02103-1 (3) 4,308,000          บาท

2,830,000         บาท

03125-1 (1) 133,200 บาท

03128-1 (2) 1,342,500 บาท

03217-1 (3) 1,292,700 บาท

03293-1 (4) 61,600 บาท

4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบเขากองทุนเงนิทดแทน

เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา

สํานักงานเขตพระโขนง

งบประมาณตามโครงสรางงาน

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร

งบบุคลากร

เงินประจําตําแหนงของขาราชการ

เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ

เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ

1. เงินเดือน

เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ

คาจางประจํา

เงินเดือน

เงินเลื่อนขั้นเล่ือนระดับ

คาจางชั่วคราว

เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว

เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว

เงินเพ่ิมคาจางประจํา

เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา

เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา

คาตอบแทนบุคลากรดานการแพทยและสาธารณสุข

2. คาจางประจํา

3. คาจางชั่วคราว



227

11,601,600        บาท

7,125,900         บาท

3,327,700         บาท

382,000            บาท

2,063,100         บาท

882,600            บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน

งานครัว และงานสวน คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

3,798,200         บาท

คาโทรศพัทเคล่ือนที่

3,466,000         บาท

3,466,000         บาท

250,000            บาท

05104-24 (1) 210,000 บาท

05104-25 (2) 40,000 บาท

3,216,000         บาท

05302-23 3,216,000 บาท

1,009,700         บาท

07199-2 (1) 30,400              บาท

07199-3 (2) คาใชจายในการสรางทีมที่มีประสิทธิภาพ 34,000              บาท

07103-3 (3) คาใชจายในการสัมมนาเพื่อพัฒนาองคการสํานักงานเขตพระโขนง 945,300 บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค

งานอาํนวยการและบริหารสํานกังานเขต

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.1.1 คาตอบแทน

      และรักษาความปลอดภัย

พัดลมทาวเวอร 10 ตัว

คาไฟฟาสํานักงาน คาน้ําประปา

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

      คาจางทําความสะอาดอาคาร

      คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

คาวัสดสุาํนักงานฯลฯ

พัดลมไอน้ําระบบจานหมุนความเร็วสูง 6 ตัว

คาอาหารทําการนอกเวลา 

1.1.2 คาใชสอย

สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสิน

1.1.3 คาวัสดุ

3. งบรายจายอื่น

คาใชจายในการเสริมทักษะการเขียนหนังสือราชการ

ปรับปรุงอาคารสํานักงานเขตพระโขนง

 - ปรับปรุงหองทํางานผูชวยผูอํานวยการเขต

 - ปรับปรุงหนาหองผูอํานวยการเขต

 - ปรับปรุงหองเก็บวัสดุ

 - ปรับปรุงหองฝายปกครอง

 - ปรับปรุงโถงหนาลิฟท บริเวณชั้น 1 และชั้น 2

 - ปรับปรุงหลังคาโรงจอดรถยนต

 - ปรับปรุงหองประชุมชั้น 4

 - ปรับปรุงหลังคาอาคาร 3 ชั้น

 - ปรับปรุงหองกีฬาฝายพัฒนาชุมชน

2.1 คาครุภัณฑ

2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง

 - ปรับปรุงหนาหองศูนยบริหารราชการ

   ฉับไวใสสะอาด (BFC)

ตามแบบเลขที่ พข.8/67



228

1,136,600         บาท

579,600            บาท

579,600            บาท

292,000            บาท

48,200             บาท

239,400            บาท

557,000            บาท

07103-1 (1)

ปองกันภัยฝายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน) 41,500              บาท

07103-4 (2) คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนา

471,200 บาท

07199-1 (3)

ดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 44,300 บาท

1.1 คาตอบแทน

  คาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

1.2. คาใชสอย

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมครุภัณฑ

1.3 คาวัสดุ

  สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

  คาวัสดุอุปกรณสําหรับใชในศูนย อปพร.

  คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ

ศักยภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

เขตพระโขนงและภาคีเครือขายดานการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย

2. งบรายจายอื่น

คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัคร

คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

1. งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

งานปกครอง



229

1,624,400         บาท

1,624,400         บาท

1,624,400         บาท

400,500            บาท

818,500            บาท

405,400            บาท

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

1. คาตอบแทน

คาอาหารทําการนอกเวลา 

2. คาใชสอย

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาซอมแซมยานพาหนะ

3. คาวัสดุ

สวนใหญเปนคาชุดแตงกายเจาหนาที่

ปฏิบัติงานบริการประชาชน คาวัสดุสํานักงาน 

งบดําเนินงาน

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน 

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



230

827,700            บาท

800,700            บาท

702,400            บาท

267,400            บาท

213,700            บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

221,300            บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดสุาํนักงาน

คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

98,300             บาท

คาโทรศพัทสํานักงาน

คาไปรษณีย

27,000             บาท

27,000             บาท

27,000             บาท

05105-6

27,000              บาท

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

คาซอมแซมยานพาหนะ

1.1.3 คาวัสดุ

1.2 คาสาธารณูปโภค

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนยบริการแบบที่ 2  1 เครื่อง

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.1.1 คาตอบแทน

คาอาหารทําการนอกเวลา 

1.1.2 คาใชสอย

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

คาครุภัณฑ



231

1,649,100         บาท

1,604,100         บาท

954,100            บาท

126,000            บาท

691,900            บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

136,200            บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

650,000            บาท

คาไปรษณีย

45,000             บาท

45,000             บาท

45,000             บาท

05105-6

45,000              บาท

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.1.1 คาตอบแทน

คาอาหารทําการนอกเวลา 

1.1.2 คาใชสอย

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

คาซอมแซมยานพาหนะ

1.1.3 คาวัสดุ

1.2 คาสาธารณูปโภค

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

คาครุภัณฑ

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หนา/นาที) 

3 เครื่อง



232

10,727,450        บาท

9,220,300         บาท

9,220,300         บาท

9,051,300         บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

72,600             บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

96,400             บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

142,550            บาท

142,550            บาท

142,550            บาท

05105-1

142,550 บาท

3. งบรายจายอื่น 1,364,600         บาท

07199-2 1,364,600 บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด

1. งบดําเนินงาน

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานดานสิ่งแวดลอม

1.1 คาตอบแทน

1.2 คาใชสอย

1.3 คาวัสดุ

คาครุภัณฑ

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

พรอมโปรแกรมระบบปฏิบิติการ (OS) 

แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 

5 เครื่อง



233

868,990            บาท

868,990            บาท

868,990            บาท

868,990            บาท

คาวัสดใุนการรักษาความสะอาด

คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

คาวัสดปุองกันอุบัติภัย

คาเครื่องแตงกาย

งานกวาดทําความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ

งบดําเนินงาน

      

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

คาวัสดุ



234

4,786,750         บาท

4,786,750         บาท

4,656,750         บาท

2,846,400         บาท

1,324,500         บาท

485,850            บาท

130,000            บาท

คาไฟฟาสํานักงาน

คาน้ําประปา

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน

  สวนใหญเปนเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

  คาวัสดุอุปกรณในการขนถายสิ่งปฏิกูล

  คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ

1. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

2. คาสาธารณูปโภค

1.1 คาตอบแทน

1.2 คาใชสอย

1.3 คาวัสดุ

  คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย

  คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

  คาตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน

  คาเชาที่ดินใตทางดวน

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาภาษีและอากรแสตมป



235

1,872,700         บาท

1,851,700         บาท

1,851,700         บาท

787,200            บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา

287,000            บาท

777,500            บาท

2. งบลงทุน 21,000 บาท

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 21,000 บาท

คาครุภัณฑ 21,000 บาท

05124-3 21,000 บาท

1. งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

เครื่องปมน้ําอัตโนมัติ ขนาดไมนอยกวา 350 วัตต 3 เครื่อง

1.1 คาตอบแทน

1.2 คาใชสอย

  คาซอมแซมยานพาหนะ

1.3 คาวัสดุ

  สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณในการปลูก

  และบํารุงรักษาตนไม คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

  คาวัสดุปองกันอุบัตภิัย ฯลฯ

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว



236

3,062,610         บาท

3,021,800         บาท

3,021,800         บาท

2,909,100         บาท

30,100             บาท

82,600             บาท

40,810             บาท

40,810             บาท

40,810             บาท

05105-1 (1) เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 

แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย

1 เครื่อง 28,510 บาท

05105-2 (2) เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ

(lng Tank Printer) 3 เครื่อง 12,300 บาท

พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) 

  คาซอมแซมครุภัณฑ

1.3 คาวัสดุ

  สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

1.1 คาตอบแทน

  คาอาหารทําการนอกเวลา 

  คาเบี้ยประชุม

1.2 คาใชสอย

  คาซอมแซมยานพาหนะ

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี

1. งบดําเนินงาน

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

  คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

คาครุภัณฑ

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 



237

213,100            บาท

213,100            บาท

213,100            บาท

65,500             บาท

147,600            บาท

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาใชสอย

2. คาวัสดุ

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

คาวัสดยุานพาหนะ



238

2,055,390         บาท

2,019,700         บาท

2,019,700         บาท

996,400            บาท

68,600             บาท

954,700            บาท

35,690             บาท

35,690             บาท

35,690             บาท

05105-5 (1) เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก 

พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

1 เครื่อง 8,000 บาท

05105-6 (2) เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก

พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

สําหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื่อง 27,690              บาท

คาครุภัณฑ

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา

1. งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.3 คาวัสดุ

  สวนใหญเปนคาวัสดุสําหรับหนวยบริการเรงดวน

  กรุงเทพมหานคร (BEST) คาวัสดสุาํนักงาน 

  คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

1.1 คาตอบแทน

  คาอาหารทําการนอกเวลา 

1.2 คาใชสอย

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมครุภัณฑ



239

4,400               บาท

4,400               บาท

4,400               บาท

4,400               บาท

งานอนุญาตกอสราง ควบคมุอาคารและผังเมือง

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

คาวัสดุ

คาเครื่องแตงกาย



240

11,820,800        บาท

5,455,800         บาท

5,455,800         บาท

5,200,000         บาท

คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน

และสิ่งสาธารณะประโยชน 

คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

255,800            บาท

คาวัสดกุอสราง

คาเครื่องแตงกาย

คาวัสดปุองกันอุบัติภัย 

6,365,000         บาท

6,365,000         บาท

42,000             บาท

05199-7 42,000 บาท

6,323,000         บาท

05313-8 (1) ปรับปรุงซอยวชิรธรรมสาธิต 21 แยก 3

และซอยวชิรธรรมสาธิต 21 แยก 5

จากถนนเดิมถึงสุดระยะที่กําหนด 2,765,000 บาท

 - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง

 - สรางบอพักทอระบายนํ้า ตามแบบ มนก.-03

 - สรางชั้นพ้ืนรางวหีินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

 - สรางชั้นพ้ืนทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

 - สรางชั้นพ้ืนไหลทางหินคลุกบดอัดแนน

   หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ตามแบบ มทก.-02 

   เน้ือที่ประมาณ 210 ตร.ม.

   ยาวประมาณ 183 ม. 

   กวางประมาณ 6 - 7 ม. หรือตามสภาพ

   เน้ือที่ประมาณ 551 ตร.ม.

   เน้ือที่ประมาณ 210 ตร.ม.

 - ปรับดินเดิมพรอมขนยาย เนื้อที่ประมาณ 890 ตร.ม.

   0.60 ม. ตามแบบ มนก.-03 ยาวประมาณ 183 ม.

   พรอมฝารางวี ตามแบบ มนก.-01 จํานวน 32 บอ

   ตามแบบ มทก.-02 เนื้อที่ประมาณ 91 ตร.ม.

   ตามแบบ มทก.-02 เนื้อที่ประมาณ 551 ตร.ม.

 - สรางรางว ีค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01

 - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มทก.-01

 - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ มทก.-01

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

งานบํารุงรักษาซอมแซม

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาใชสอย

1.2 คาวัสดุ

2.1 คาครุภัณฑ

เครื่องตบดิน 2 เครื่อง

2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง



241

05313-9 (2) ปรับปรุงผิวจราจรซอยริมทางดวน 2 แยก 1 737,000 บาท

   หนา 0.05 ม. กวางประมาณ 6 ม. ตามแบบ มทก.-04

   เน้ือที่ประมาณ 768 ตร.ม.

05313-10 (3) 758,000 บาท

 - สรางชั้นรองพ้ืนทางหินคลุกบดอัดแนน

   ตามแบบ มทก. -02 เนื้อที่ประมาณ 690 ตร.ม.

   ความหนา 0.05 ม. กวางประมาณ 6 ม.

   หนา 0.05 ม. กวางประมาณ 6 ม. ตามแบบ มทก.-04

   เน้ือที่ประมาณ 690 ตร.ม.

05313-11 (4) 2,063,000 บาท

   ตามแบบ พข. 12/67

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 768 ตร.ม.

 - สรางผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Wearing Course)

ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ําซอยประวิทยและเพื่อน

 - สกัดเสริมขอบบอพักทอระบายน้ํา จํานวน 168 บอ

 - สรางผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Wearing Course)

ปรับปรุงผิวจราจรซอยริมทางดวน 2 แยก 2

   หนาเฉลี่ย 0.10 ม. กวางประมาณ 6 ม. 

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 690 ตร.ม.

 - สรางผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Binder Course)

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 690 ตร.ม.

 - งานแทคโคต (TACK COAT) กวางประมาณ 6 ม.

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 690 ตร.ม.

 - รื้อถอนผิวแอสฟลตเดิม เนื้อที่ประมาณ 768 ตร.ม.

 - งานไพรมโคต (PRIME COAT) กวางประมาณ 6 ม.

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 768 ตร.ม.

 - สรางผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Binder Course)

 - งานไพรมโคต (PRIME COAT) กวางประมาณ 6 ม.

   ความหนา 0.05 ม. กวางประมาณ 6 ม.

   ตามแบบ มทก.-04 เนื้อที่ประมาณ 768 ตร.ม.

 - งานแทคโคต (TACK COAT) กวางประมาณ 6 ม.



242

4,643,300         บาท

3,234,300         บาท

3,234,300         บาท

800,400            บาท

2,125,400         บาท

308,500            บาท

สวนใหญเปนคาเครื่องแตงกาย

คาวัสดอุุปกรณทําความสะอาดทอระบายน้ํา

คาวัสดอุุปกรณบํารุงรักษาระบบระบายน้ํา ฯลฯ

2. งบลงทุน 1,409,000         บาท

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,409,000         บาท

1,409,000         บาท

05315-2

1,409,000 บาท

1.1 คาตอบแทน

1.2 คาใชสอย

1.3 คาวัสดุ

   ยาวประมาณ 1,050 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

ขุดลอกคลองขวางบนจากคลองบางนางจีน

ถึงคลองสวนออย

 - ขุดลอกครูะบายน้ํา กวางประมาณ 5 - 8 ม.

คาอาหารทําการนอกเวลา 

คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายนํ้า

   ถึงระดับขุดลอก เฉลี่ย 0.80 ม.  ระดับขุดลอก -2 ม. รทก.

   ปริมาณดิน 5,460 ลบ.ม.

1. งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม



243

1,321,300         บาท

1,321,300         บาท

1,321,300         บาท

1,032,800         บาท

40,900             บาท

247,600            บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.คาตอบแทน

คาอาหารทําการนอกเวลา 

2. คาใชสอย

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาซอมแซมยานพาหนะ

งบดําเนินงาน

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดเุครื่องคอมพิวเตอร 

คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

3. คาวัสดุ

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน



244

44,419,280        บาท

14,922,300        บาท

14,327,300        บาท

10,449,900        บาท

1,809,200         บาท

2,068,200         บาท

สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม)

เกาอี้พลาสติกแบบมีพนักพิง ฯ 

คาวัสดอุุปกรณในการอบรมและสาธิต 

595,000            บาท

      คาไฟฟาสํานักงาน 

      คาน้ําประปา

      คาโทรศัพทสํานักงาน

21,672,080 บาท

21,672,080 บาท

1,556,080 บาท

05104-4 (1) พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 22 นิ้ว 110 ตัว 396,000 บาท

05104-5 (2) พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 18 นิ้ว 8 ตัว 22,400 บาท

05120-6 (3) 234,080 บาท

05122-7 (4) เครื่องตัดหญาแบบขอออน 1 เครื่อง 10,600 บาท

05131-8 (5) เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 4 ชุด 140,000 บาท

05131-9 (6) 273,000 บาท

05147-3 (7) โตะสแตนเลสอเนกประสงค ขนาดไมนอยกวา

60x150x75 ซม. 100 ตัว 480,000 บาท

20,116,000 บาท

05302-15 20,116,000 บาท

 - งานรื้อถอน

 - งานถมดิน

 - งานรางระบายน้ํา

 - งานลานกีฬาอเนกประสงค

 - งานทางเดิน

 - งานลานจอดรถ

 - งานพื้นสําหรับวางชุดเกาอี้และชุดโตะสนามกลางแจง

 - งานปรับปรุงรั้วเดิม

 - งานระบบไฟฟาสองสวาง

ปรับปรุงลานกีฬาเพลินพระโขนง

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.1.1 คาตอบแทน

      สวนใหญเปนคาตอบแทนวิทยากรฝกอาชีพ

1.1.2 คาใชสอย

      คาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก

      คาตอบแทนกรรมการชุมชน ฯลฯ

      คาซอมแซมครุภัณฑ

2. งบลงทุน

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

2.1 คาครุภัณฑ

รถเข็น 3 ลอ ขนาดไมนอยกวา 75x125 ซม. 56 คัน

บอรดตูกระจกบานเลื่อน ขนาด 80x120 ซม. 42 บอรด

2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง

      คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

      คาซอมแซมยานพาหนะ

1.1.3 คาวัสดุ

(ศูนยฝกอาชีพวัดธรรมมงคล) ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค

 - งานกอสรางรั้วและปายชื่อ

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม



245

7,824,900         บาท

07102-1 (1)

ของคณะกรรมการชุมชน 2,820,000          บาท

07103-1 (2)

ศักยภาพผูสูงอายุในพื้นที่เขตพระโขนง 908,000 บาท

07103-2 (3) คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนา

เครือขายผูนําชุมชนในพ้ืนที่เขตพระโขนง 1,167,600 บาท

07199-1 (4) คาใชจายในการสงเสริมกิจการสภาเด็กและ

เยาวชนเขต 201,500             บาท

07199-2 (5) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ

ชีวิตมั่นคง 20,000              บาท

07199-4 (6) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬา

 และลานกีฬา 1,425,300          บาท

07199-5 (7) คาใชจายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ

ทองถิ่นกรุงเทพมหานคร 443,600             บาท

07199-6 (8) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ อนุรักษสืบสาน 

วัฒนธรรมประเพณี 500,000             บาท

07199-7 (9) คาใชจายในการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอน 338,900             บาท

 - ตนไมและอุปกรณในการปลูก

คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนา

 - งานครุภัณฑ

 - งานสาธารณูปโภค

 - งานกอสรางอาคารสุขา

3. งบรายจายอื่น

คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงาน



246

116,800            บาท

116,800            บาท

116,800            บาท

11,700             บาท

40,900             บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาซอมแซมยานพาหนะ

64,200             บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาตอบแทน

คาอาหารทําการนอกเวลา

2. คาใชสอย

3. คาวัสดุ

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดยุานพาหนะ ฯลฯ

งบดําเนินงาน

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล



247

711,100            บาท

631,100            บาท

631,100            บาท

617,900            บาท

13,200             บาท

80,000             บาท

07199-1 80,000              บาท

  คาวัสดุยานพาหนะ

  คาเครื่องแตงกาย

คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

1.1 คาใชสอย

  คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

  คาซอมแซมยานพาหนะ

1.2 คาวัสดุ

1. งบดําเนินงาน

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

2. งบรายจายอื่น



248

34,500             บาท

34,500             บาท

34,500             บาท

18,100             บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

16,400             บาท2. คาวัสดุ

คาวัสดยุานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาใชสอย

งานปองกันและควบคุมโรค

งบดําเนินงาน



249

381,642            บาท

333,200            บาท

333,200            บาท

136,000            บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา

53,700             บาท

  คาซอมแซมครุภัณฑ

  คาซอมแซมยานพาหนะ

143,500            บาท

48,442             บาท

48,442             บาท

48,442             บาท

05108-3 48,442 บาท

1.1 คาตอบแทน

1.2 คาใชสอย

1.3 คาวัสดุ

  สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน 

1. งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

  คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

  คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

คาครุภัณฑ

ตูรางเลื่อนแบบมือผลัก 4 ตู 

2. งบลงทุน

งานบริหารทั่วไปฝายการศกึษา

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง



250

32,184,700        บาท

12,099,200        บาท

10,382,100        บาท

3,824,000         บาท

ชวยปฏิบัติราชการดานการสอน 

(คาใชจายในการสอนภาษาอังกฤษ)

คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการ

ดานการสอน(คาใชจายในการสอนภาษาจีน)

คานิตยภัต ฯลฯ

5,529,800         บาท

      สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสิน

      คาจางทําความสะอาดอาคารโรงเรียน ฯลฯ

1,028,300         บาท

สวนใหญเปนคาหนังสือเรียนทุกชั้นเรียน

คาอุปกรณการเรียน คาเครื่องแบบนักเรียน ฯลฯ

1,717,100         บาท

      คาไฟฟาโรงเรียน คาน้ําประปาโรงเรียน

      คาโทรศัพทเคลื่อนที่ คาโทรศพัทโรงเรียน

7,192,600         บาท

7,192,600         บาท

79,600             บาท

โรงเรียนบางจาก (นาคเผื่อนอุปถัมภ)

05105-12 (1) 19,900 บาท

โรงเรียนวัดราษฎรศรัทธาธรรม

05105-13 (2) เครื่องพิมพ 3 มิติ  1 เครื่อง 19,900 บาท

โรงเรียนพูนสิน (เพชรสุขอุปถัมภ)

05105-14 (3) เครื่องพิมพ 3 มิติ  1 เครื่อง 19,900 บาท

โรงเรียนวัดธรรมมงคล (หลวงพอวิริยังคอุปถัมภ)

05105-15 (4) เครื่องพิมพ 3 มิติ  1 เครื่อง 19,900 บาท

7,113,000         บาท

05304-10 (1) 1,733,000 บาท

 - ปรับปรุงลานอเนกประสงค

   และหลังคาคลุมลานอเนกประสงค

ตามแบบเลขที่ พข.7/67

05304-7 (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดราษฎรศรัทธาธรรม 693,000             บาท

 - ปรับปรุงอาคารเรยีน 2

 - กอสรางหลังคาคลุมลานอเนกประสงค

ตามแบบเลขที่ พข.4/67

2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง

1.1.3 คาวัสดุ

1.2 คาสาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องพิมพ 3 มิติ 1 เครื่อง

1. งบดําเนินงาน

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1.1.1 คาตอบแทน

สวนใหญเปนคาตอบแทนบุคคลภายนอก

2.1 คาครุภัณฑ

2. งบลงทุน

      และรักษาความปลอดภัย คาซอมแซมโรงเรยีน

1.1.2 คาใชสอย

ปรับปรุงโรงเรียนบางจาก (นาคเผื่อนอุปถัมภ)

งานงบประมาณโรงเรียน



251

05304-8 (3) ปรับปรุงโรงเรียนพูนสิน (เพชรสุขอุปถัมภ) 4,299,000          บาท

05304-9 (4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดธรรมมงคล (หลวงพอวิริยังคอุปถัมภ) 388,000             บาท

9,717,600         บาท

06103-1 (1) 1,264,100          บาท

06104-1 (2) ทุนอาหารกลางวนันักเรียน 3,602,500          บาท

06199-1 (3) คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหานคร 4,851,000          บาท

3,175,300         บาท

07103-1 (1) 3,800                บาท

07103-2 (2) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ 

สามัญรุนใหญ และหัวหนาหนวยยวุกาชาด 113,000             บาท

07109-1 (3) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงาน

ศูนยวชิาการเขต 23,800              บาท

07117-1 (4) คาใชจายในการจัดการเรียนการสอน 1,311,400          บาท

07118-1 (5) คาใชจายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 331,200             บาท

07124-1 (6) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนา

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน

โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 48,300              บาท

07125-1 (7) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการ

เครือขายผูปกครองเพื่อพัฒนาโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหานคร 8,800                บาท

07126-1 (8) คาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหนักเรียน

สรางสรรคผลงานเพื่อการเรียนรู 46,400              บาท

07199-1 (9) คาใชจายโครงการเกษตรปลอดสารพิษ 5,000                บาท

07199-2 (10) คาใชจายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี 

อยางมีคุณภาพ โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 984,600             บาท

07199-3 (11) คาใชจายในการสงเสริมทักษะทางคณติศาสตร

ผานทาง A-Math Game 35,500              บาท

07199-4 (12) คาใชจายในการสงเสริมทักษะทางภาษาอังกฤษ

ผานทาง Crossword Game 35,500              บาท

3. งบเงินอดุหนุน

ทุนอาหารเสริม (นม)

4. งบรายจายอื่น

คาใชจายในการประชุมครู

 - ปรับปรุงรั้วดานหลังอาคารเรยีน 2

ตามแบบเลขที่ พข.6/67

 - ครุภัณฑ

 - ปรับปรุงเวทีและหลังคาคลุมเวที

 - ปรับปรุงพื้นลานอเนกประสงค

 - ติดตั้งรั้วตาขายเหล็ก

 - กอสรางหลังคาคลุมลานอเนกประสงค

ตามแบบเลขที่ พข.5/67

 - ปรับปรุงพื้นชั้นลางอาคารเรียน 1

 - ปรับปรุงหองน้ําชั้นลางอาคารเรียน 1

 - ปรับปรุงหองประชุมอาคารเรียน 2

 - ปรับปรุงหองเรียนวิทยาศาสตร อาคารเรียน 3



252

07199-5 (13) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขาย

 โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 90,000              บาท

07199-10 (14) คาใชจายโครงการเปดโลกกวางสรางเสนทางสูอาชีพ 138,000             บาท



253

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

1. โครงการครอบครัวรักการอาน 120,000 บาท

    งบรายจายอื่น 120,000 บาท

07199-3 คาใชจายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอาน 120,000 บาท

2. โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว

    ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ 900,000 บาท

    งบรายจายอื่น 900,000 บาท

07199-8 คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห

ชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส

ผูสูงอายุและคนพิการ 900,000 บาท

3. โครงการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน 1,134,000 บาท

    งบรายจายอื่น 1,134,000 บาท

07199-9 คาใชจายในการจางงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000 บาท

4. โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

    การแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร 149,100 บาท

    งบรายจายอื่น 149,100 บาท

07199-3 คาใชจายโครงการบูรณาการความรวมมือ

ในการพัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหา

โรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 149,100 บาท


